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Nem szorul hosszasabb bizonyításra, 

hogy az igazságügyi tárca költségveté
sének tárgyalása alkalmával magasabb 
színvonalon álló vitával nem találkoztunk, 
hanem e helyett apró-cseprő személyes 
és lokális jelentőségű kérdések feszegc- 
tése képezte a felszólalás tárgyát. Ha a 
szónokok magasabb nézőpontból bírálták j 
volna az igazságügyet, bizonyára hasz
nosabb szolgálatot tettek volna a köz
ügynek és alkalmat is adhattak volna az 
igazságügyminiszternek, hogy a tervbe j 
vett igazságügyi reformokról az országot 
behatóan tájékoztathassa, ami minden- ! 
esetre országos jelentőség szempontjából ! 
sokkal nagyobb súllyal birí volna, mint 
p. o. azt megtudni, hogy a váli járás- ! 
bíróság miért kerül Bicskére, Az igazság- I 
ügyi vitában az ellenzék részéről csak j 
olyanok szólaltak fel, akik beszédeikkel 
lokálpatriotizmusokat, vagy a személyi j 
lapáliákat tolták előtérbe a nagy általá
nos igazságügyi érdek elé. Különösen 
fájdalmas konstatálni azt, hogy a vita 
egész folyamán az ügyvédi rendtartás 
tervbe vett reformjáról nem esett sző. 
Ma midőn az ország első ügyvédi 
kamarái, mint a kolozsvári cs a debre
ceni egész határozottsággal a numerus i 
clausus mellett foglalnak állást fel- j 
terjesztéseikben és amidőn a Nagy 
Dezső-féle reformtervezet ezzel ellenté
tes álláspontra helyezkedik, mindenesetre 
nagyon hálás thémn lett volna ennek a

kérdésnek pusztán akadémikus megvi
tatása Is, már csak azért is, hogy az 
ország jogászközönsége tájékozva legyen 
az igazságügyi kormánynak ezen kér- I 
désben elfoglalt álláspontja felöl, de 
sajnos a miniszternek még csak alkalom 
sem adatott, hogy ezen fontos kérdésben 
elfoglalandó álláspontját körvonalozza.

A bíróság helyzetét illetőleg szintén 
nem tüntet fel a vita oly momentumokat, 
melyek a szervezeti kérdésnek mikénti 
megoldása tekintetében a jogászközön
séget tájékoztatnák.

Az uj jogi törvényalkotások a vitá- ; 
bán alig kerültek méltatásra, egyes egész 
csekély jelentőségű részletkérdést kivéve. 
Senki sem akarja elvitatni, hogy p.
o. a részvénytársaságok felügyeletének 
ellenőrzését célzó törvényhozási in
tézkedések fontosak, de kétségkívül 
sokkal jelentéktelenebbek mint akár a 
magánjogi törvénykönyv megalkotása, j 
akár a polgári perrendtartás életbelép
tetése. m  ellenzéki szónokok azonban e 
két utóbbiról vagy egyáltalán nem, vagy j 
csak személyi kérd 'sekkel kapcsolatban j 
emlékeztek meg. * :

Csupán a miniszter és az előadó j 
volt tekintettel a nagy országos igazság
ügyi érdekekre és az előbbi felszóla- j 
lásában rámutatott a készülő fontos 
javaslatokra.

Általánosságban azonban lehetetlen 
elzárkózni ama tény konstatálása elől, j 
hogy az egész igazságügyi vita csak j 
arravaló volt, hogy megcáfolja azt az ; 
általunk annyiszor hirdetett elvet, hogy |

jogásznemzet vagyunk. Az igazságügy 
vitában ez igazán nem látszott meg 
rajtunk.

A téli színházi szezon.
Kövessy február 1-én kezdi meg előadásait.

(Saját tudósítónktól.)

Régi vágya megy teljesedésbe az újvidéki 
közönségnek, midőn télen, a szinházbajárásra 
legalkalmasabb időben látogat körünkbe szín
társulat, kellemes szórakozással kecsegtetvén 
bennünket. Eddigelé a színtársulatok legtöbb- 
nyirc a tavaszi szezonbau időztek körű ilcben 
és Így nein volt meg a működésnek az az 
eredménye, amelyet a magyar színtársulat, mint 
a magyar kultúra hirdetője, joggal elvárt volna, 
lévén a színházban való tartózkodás a mele
gebb napok bekövetkezésével már nem oly 
kellemes, mint a téli hónapok folyamán. Egy- 
egy újdonság vonzott szépszámú közönségei 
a színházba, de nagyon sokszor csak ige.i 
gyérszánni hallgatóság előtt folytak le az elő
adások.

Kettős örömmel ragadjuk meg az alkal
mat, hogy most, midőn Kövessy Albert jön el 
kitűnő társulatával körünkbe, regisztráljuk a 
téli színi szezon kezdetét, mert nemcsak a 
kedvező időpont megválasztása felett fejezzük 
ki legnagyobb megelégedésünket, hanem abbeli 
örömünknek is kifejezést kell adnunk, hogy 
ép Kövessy színigazgató az, aki most ismét 
Újvidéket felkeresi. Kövessy igazgató az, aki 
két év kivételével, amely időben a kiváló 
Makó-féie szegedi társulat sajnos gyenge láto
gatottság mellett működött közöttünk, már ép 
egy évtizede szokta városunkat működési 
programmjába felvenni és igy a viszonyokat a 
íehető legjobban és leghivatottabban ismeri. 
Nem mulaszt el egyetlen alkalmat sem, hogy 
ennek a közönségnek igényeit kielégítse és

P a li .
Az „Újvidéki Hírlap" eredeti tanúja.

I r ta :  H. O y.

Ezt a különös .orténetet a vonaton hallot
tam, egy hosszú éjszaka, amikor sokáig 1,0,11 
hagytak elaludni. Áz esti személy vonatba sza • 
tani föl, hogy nyugodtan oldassam I estig, 11 
valamelyik alföldi állomáson két ur sza lőtt be 
a fülkémbe. Én végignyttHatn az egyik oldalon, 
a  szememet lehunytam, d e  a két emberben nem 
volt annyi figyelem, hogy magamra hagytak 
volna. Leültek s föl-fölpislogva láttam, hogy 
elrendezkednek az Ive való alváslioz s irigy
kedve néznek rám, aki elfoglaltam a kupé fejet.

— Ez ugyancsak jól tud aludni mondta 
az egyik, egy fekete bnjuszu, magas negyvenes 
férfi — még arra sem ébredt föl, hogy bejöt
tünk.

A vonat elindult s a másik, akinek ősz 
szálak felié:lettek a hajában, felsóhajtott:

Újabban nem tudok aludni. Reggel 
fél ötkor fölébredek s hiába próbálom, nem 
tudok tovább aludni, hol kell kelnem. S mit 
csináljak én Pesten reggel fél ötkor'"

— Ez. bizony elég nagy ' aj. — mondta a 
másik közömbösen; és neki vetette a fetet az 
ülés támlájának s lehunyta a szemét.

— Aludj még, Lajos — mondta — szív
junk el még egy cigarettát.

Kivette a tárcáját, megkínálta és rágyújtot
tak. Szótlanul néztek egymásra s én meg vol
tam győződve arról, hogy a cigaretta után 
nyugodtan hátradőlnek és aludni próbálnak. 
De az öregebb, aki álmatlanságról panaszko
dott, egyszere a homlokára csapott és örven
dezve kiáltott föl:

— Látod, Lajos, elfelejtetted volna elmon
dani az Eliz történetét . . . .

A másik elmosolyodott s mintha egyszerre 
elszállott volna szeméből az álom, keresztbe 
rakta a lábát, fölnézett a lámpára, amelyen le 
volt húzva az ernyő s elgondolkozva mondta:

— Nagyon szép nö volt az E.iz . . .
— Szép — felelte az őre ebb — én csak 

egyszer láttam, de még mindig előttem van a 
képe. Közönséges nők képét nem jegyzi meg 
ilyen jól az ember.

— S most már elmondhatom neked őszin
tén, hogy én nem is szerettem Elizt. Nem 
szerelem volt az, ami hozzá kötött s ezért 
volt olyan nehéz elszakadnom tőle. A szere
lem elmúlik s akkor magától megy minden. 
De én egy pil'anatig sem szerettem s ha a 
véletlen nem jön a segítségemre, még mindig 
ott ülnék nála s nem lett volna belőlem semmi.

— Nem szeretted? — csodálkozott az 
öregebb.

— Nem. Ha egy napig nem láthattam,

majd meghaltam a vágyakozástól és a kíntól, 
de mégse szerettem. Önmagamat szerettem 
inkább ; tetszett nekem és jól esett, hogy az 
emberek irigyelnek érte és megbámulnak, ha 
vele vagyok. Az bizonyos, hogy feltűnő szép
ségű nő volt s úgy tudott öltözködni, ahogy 
senki más. Talán félesztendeig szívesen voltam 
vele, de aztán meguntam. De az volt a baj, 
hogy csak öt untam meg; az ostobaságát, a 
szellemtelenségét, a közönségességét, de saj
náltam odaadni másnak. Nem volt erőm ahhoz, 
hogy lemondjak róla. Megszoktam már s ha 
ki nem állhattam is, ha borzongva gondoltam 
is a szavaira, szerencsétlennek éreztem ma
gam, ha valamikor nem lehettem vele.

— Nem értem — rázta a fejét az öregebb.
— Pedig nagyon könnyű. Én, ha vissza

gondolok az egész históriára, úgy érzem, hogy 
nagyon önző voltam s nem is volt erőm ahhoz, 
hogy kitegvem magam e g : utolsó jelenet kel
lemetlenségeinek. Eliz szeretett engem. Ha nem 
szeretett volna, talán másképpen csinálok. De 
szeretett s nekem nem volt bátorságom meg
mondani, hogy én szeretném, ha mindennek 
vége volna már. Mutattam egy kicsit; néha 
n ers voltam vele, talán goromba is, de úgy 
vettem észre, hogy az ilyen jelenetek után 
még jobban szeret, mint azelőtt. Gorombaság 
kell a nőknek; azt hiszik, hogy ez férfias. 
Gondolkoztam s majdnem az egész napom 
azzal telt el, hogy gondolkoztam azon, mikép-
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igy most, amidőn a jövő hó elején Tlialia 
papjaival megkezdi előadásainak legalább is
8—10 hétre terjedő sorozatát, ismét csak oda
irányul egész törekvése, hogy elsőrangú tár
sulatával bemutassa azokat a slágereket, ame
lyek a közelmúltban a fővárosi színpadokon 
oly zajos sikereket arattak.

Érdeklődtünk a jelenleg Munkácson időző 
igazgatónak műsora és a társulatnak névsora 
iránt és Kövessy Albert igazgató a legnagyobb 
készséggel bocsátotta a kért adatokat rendel
kezésünkre. Az előtte kedves Újvidéknek háláját 
kiváltja leróni azáltal, hogy a legk tiinőbb 
erőltet sikerült szerződtetnie, másrészt a műsor
ba is felvette azokat a színdarabokat, ame
lyek hatást vannak hivatva kelteni. Sőt Kövessy 
még tovább megy, hozzánk intézett levelében 
kijelenti, hogy ez a műsor teljességre nem 
számíthat, mert mindenesetre bővülni fog 
azokkal az njdonságokkal, amelyek a társulat 
itt idözése alatt fognak a fővárosi színpadokon 
napvilágot látni. Ebből a körülményből egy
magában is következtethetünk arra a párját- 
ritkitó áldozatkészségre, amellyel Kövessy igaz
gató azt a jó viszonyt, amely közte és lelkes 
közönségünk között van, még bensőbbé ipar
kodik tenni. Mint első előadás február 1 - én 
szinrekeriil a „Leányvásár' operette.

De álljon most itt a társulat névsora, állja
nak itt a bemutatásra kerülő darabok:

Társulati névsor. Nők: Hidy Irén, operette 
subrett primadonna, Kállai Jolán, operett subreít 
primadonna, Balog Erzsi, operett colnratur és 
népsz. énekesnő, Gömöry Vilma, fiatal hősnő 
társ. színésznő, Rácz Anna, operett énekesnő, 
Füzes Anna, drámai szende, Kövessy Mariska, 
naiva énekesnő. Fék te Etei, fiatal anya, ope
rette komika, Perényi Sári, operett énekesnő. 
Kövessyné színésznő, Ruttkay Lujza, színésznő, 
Férfiak: Kiss Miklós, hősszerelmes, Jnke Rezső, 
operette tenor-bonvivant, Pataki Ferenc, ope
retté buffo komikus. Szászhalmi József, apai 
szerelmes, Forgács Sándor apa, és szeilem- 
szinész. Decsi Jenő, buffó komikus Vákár 
Vilmos, bariton énekes. Sugár Gyula siheder 
komikus, énekes, Faragó Rezső színész, Kövessy 
Albert jelleniszinész.

Karszemélyzet: Nők: Galitzky Margit, 
Galitzky Etel, Juhász Rózsi, Balázs Margit, 
Raynai Erzsi, Pataki Ferencné, Nagy Gizella, 
Simái Erzsi. Férfiak: Forgács Jenő, Sió Géza, 
Vajda András. Róna Ernő, Miklós Gyula, Bok
ros László, Hamvai Jenő, Szabó István.

Karnagy: Dr. Szemerjai Tibor és 14 
tagból álló színházi zenekar. Teljes műszaki 
és segéd személyzet.

Az idényben a következő darabok kerül
nek szinte: Az ártatlan Zsuzsi (Dó- kettschc 
Susanne), A gyerekasszony, Papa. Az élő haló t 
(Dér lebende l.eichmann). A priiu (pás Prinz- 
cheti), Leányvásár (Mádchentnarkt), A szerelem 
gyermeke (L'entant d'aniour), Az ezred apja 
(Dér Vater des Regiments). Hit és haza

(Glaube und Heimnt). A kis gróf (Dér kleme 
Gráf). Nincs tovább (Rien ne va plus), A kis 
kávéház. (La petit café), Xanthó (Xanthó in 
dér Liebesseliule), Eszmuadta (Vielliebchen), 
Berkovics és társa (Die Frau Grete), Lengyel 
menyecske (Polnische Wirtschaft), Csitri (La 
janiine), Tiltott szerelem (L'amour defendu), 
jó házasság (Bon maringe), A gunyvacsora, 
Az apja fia, A cárnő (Die Zarin), Az asszony
faló (Dér Fiauenfresser), A kis barátnő (Die 
kleinc Freundin), Éva, Nem lehessen tudni, 
Csákó és kalap (Feldherren Hiigel), Cirkns 
(Das Cirk skind), A kék róka. A régiek közül: 
Muzsikus lány, (Das Musikantenmádel), Luxem
burg grófja. Elvált asszony, (Die gescliiedene 
Frau), Cigányszerelem, Az államtitkár ur (Dér 
Hcrr Ministerialrath). Az egér (Die Maus), i 
Nóra (Ein Puppenlteim). Kísérletek (Speitri), 
Rómeó és Júlia, Sasfiók (L’aiglon), Eleven 
ördög, Párisi élet (Pariser Lobén), Szép 
Helena (Die scböne Helena), Az ember tragé
diája (Die Tragődie des Menschen). Képze t 
beteg, Vándorlegény (Brúder Straubiugcr), 
Karenin Anna.

Bizton hisszük, hogy közönségünk mél
tányolva Kövessy Albert igazgatónak előzékeny- j 
ségét, fáradhatatlan buzgalmát, a legteljesebb 
támogatásban fogja részesíteni a színtársulatot. ,

H Í R E K .

Farsangi naptár.
Január 21. Izr. nőegylet hangversenye 

(Kovács).
Január 21. Epitésszaki munkások bálja 

(Lövölde).
Január 27. Gör. kel. fögimn. beszeda 

(Kovács).
Január 28. Mimkásegyleti bál (Erzsébet).
Januá' 28. Nemzeti bál (Kovács).
Február 1. Tüzoltóbál (Erzsébet).
Február 3. Tisztiestély (Kovács).
Február 3. Lövészegyleti bál (Lövölde).
Február 4. Újvidéki Katii. Olvasókör bal 

(Lövölde).
Február 4. Hadastyánbái (Kovács).
Február 10. Tabitha ág. ev. nőegylet 

bálja (Erzsébet).
Február 17. 1. Újvidéki Nőügyiéi jelmez- 

estély (Kovács).
Február 18. A Frohsinn farsangi estélye 

(Kovács.
Február 20. Újvidéki Dalárda farsangi 

estély (Kovács).
A farsangi estélyek közül elsőrangúnak 

igéiké ik  a lebruár hó 8-án tartandó katona
hangverseny, melyet Kovács J. a Grand Hotel 
bérlője rendez a Budapesten székelő G-ik 
gyalogezred hírneves házi zenekarával élén a 
fökarmesterrel.

Házi v/édszent tinnspa. Szombaton ülte 
Dr. De me t r o v i c s  Vladimír polgármester és 
Se v i c s  Mitrofán gkel. püspök házi védszent- 
jének ünnepét. Miudakcttöt a tisztelők nagy 
száma kereste fel jókiváuataival.

Szerb vizkereszt ünnepe. Pénteken 
ünnepelték szerb polgártársaink Vizkereszt 
ünnepét. A hagyományos vallási szokásnak 
megfelelve körménél indult a püspöki temp
lomból a Dunapaiira, ahol a víznek megol
dása következett. A szertartás folyamán a ki
rendelt kato.i s i ; sortiizet adott. Délben 
Sevics Mitrofán gkel. szerb püspök ebédet 
adott, amelyben a papságon kívül a katonai 
és polgári hatóságok képviselői jelentek meg. 
Hasouiőkép nagy ünnepélyességgel ment végbe 
a vizszentelés a szomszédos Péterváradon is.

Döuté ., az uj gimnázium építése ügyé
ben. Amint már annak idején jeleztük, szük
ségesnek tartottuk, hogy az uj gimnázium 
építése valamelyik helybeli cégre bizassék. A 
végleges döntés a múlt héten volt a vallás
os közoktatásügyi minisztériumban. A/, építést 
Pekló és Linaries helybeli cég kapta meg, akik 
a régi kórházépület lebontásához, mihelyt az 
idő megengedi, hozzáfognak.

Himenhir. Oriold Paula Pétéi váradtól és 
Rupp Gyula városi végrehajtó jegyesek.

Közgyűlés. Az „Újvidéki Kntholikus Ol
vasókör" ezidei közgyűlését íebruárius hó
2-án délelőtt fél 11 órakor fogja tartani. A 
tárgysorozaton az évi j.leütések .tőterjesztésén 
kívül hat választmányi tagnak kisorsolása és 
újak választása srerepel.

A Manojlovits-féle birtok eladása. Ma-
nojlovits K. Lázár módosi ingatlana 320 ezer 
koronáért bírói árverésen eladatott. Ezzel a 
nagy sikkasztottak összes ingó és ingatlan 
vagyona értékesítve lévén a sikkasztás által 
okozott kárnak körülbelül fele ícsze ezen a 
czimen meg tog térülni.

Az izr. nőegylet hangversenyének mű
so ra : Az izr. nőegylet vasárnap f. hó 21-én 
megtartandó nagy hangversenyén Geyer Stefi 
világhirü hegedű művésznő és Schaub Márta 
zongoraművésznő fognak közreműködni, az 
estély fényes műsora a következő: I. Bach 
Busoni: Cliaconne. Előadja zongorán Schaub 
Márta zongora művésznő. 2. Mozart: Hang
verseny D’dur. 3. a) Schubert: Pregheria b) 
Bach: Bourreé c) Mozart: Menuette. Előadja 
Geyer Stefi hegedű művésznő zongorán kiseri 
Schaub Marta úrnő. 4. Liszt Mefisztó-keringü. 
Előadja zongorán Schaub Márta úrnő. 5. a) 
Do\ :k: Laigctűi b) d’Ambrosió: Se enade ■ ) 
Sarasate : Spanyol tánc. G. Wieniavsky: Air 
russes. Előadja Geyer Stefi úrnő.

pen szabadulhatnék meg tőle. Nagyon kényel
mes voltam s megakartam magam óvni minden 
kellemetlenségtől s úgy állapodtam meg ma
gamban, hogy az volna a legjobb, ha Eliz 
megszerelne valakit s lassankint liidegiilne el 
tőlem. Igy, kényelmesen akartam elintézni az 
egészet, mert attól rettegtem legjobban, hogy 
nyugtalan, kínos és kellemetlen napjaim lesz
nek emiatt.

— S igy történtV
— így, hála Istennek, talán másfél esz

tendő múlva. Eliz jobban szeretett, mint valaha. 
Sirt és jajgatott, ha korábban akartam elmenni, 
mint máskor s nem fogyott ki a.gyöngéd 
gondoskodásokból. Mintha az anyám lett 
volna, úgy gondoskodott rólam. De. szeren
csére, ekkor jött a Pali.

— Hát ez ki volt?
— Semmi esetre sem ki. Pali kutya volt, 

kedves, fehérszőlői kölyökkutya, amelyet én 
vásároltam Eliznek. Mindig azt mondta, hogy 
szeretne egy kis kutyát; hát egyszer az utamba 
akadt egy ember, aki kutyát árult s én meg
vettem tőle Palit. Aknor még nem is sejtettem, 
hogy Pali lesz az én megmentőm

— Megmentöd?
— Úgy vau, megmentőm. Még alig volt 

négy hetes, már sok mindenfélét megtanult s 
bár Eliznél lakott, mégis úgy vettem észre, 
hogy engem jobban szeret, mint Elizt. Tudom 
is é:t, talán emlékezett ránt, hogy én voltam

az, aki a szerencséjét megalapította, vagy Eliz 
túlságosan sokat nyaggatta, de annyi bizo
nyos, hogy Pali nagyon, nagyon szeretett en
gem. Ha jöttéin, ha csak a lépcsöliázból be
csengettem, inár nem lehetett vele bírni. Hiába 
akarta Eliz visszatartani, nekem ugrott, körül- 
szaladgált s vagy tiz percig nem tudott mit 
csinálni a nagy örömtől. Az igaz, hogy én is 
szerettem ezt a kedves kis kutyát. Mindig 
vittem neki valamit s hetek múlva azon vettem 
észre magamat, hogy előbb gondolok Palira s 
csak aztán Elizre.

— És Eliz?
— Igen, Eliz. Most közeledem a befejezés 

felé. Eliz határozottan féltékeny volt rám Pali 
miatt. Hogy ott volt a kutya, ez a kedves, 
okos kis állat, inkább vele foglalkoztam, mint 
Bűzzel, játszottam vele, kergetöztiink a szo
bában s ha Eliz is velünk játszott, akkor 
mind a ketten inkább a kutyára gondoltunk, 
mint egymásra. Volt már nap. hogy alig is 
beszéltünk inasról, mint a kutyáról. S az első 
je’, amelyet akkor még műn vettem észre, az 
volt, hogy egy este Eliz. eldugta előlem a u- 
tyat. Amikor jöttem, Pali nem ugrott elém.

— Hol van a kutya? — kérdeztem.
— Nincs itt.
— Hát hol van ?
— A szomszédban. A gyerekek játszani 

akarnak vele és elkérték.
— Ilyenkor este?

- Igen, Ilyenkor, Mért ne játszhatnának 
vele? Különben is, már délután odaadtam.

Aznap este valami különös kedvetlenség 
fogott el mindkettőnkéi. Nem tudtunk beszélni 
egymással. Szótalanul bámultunk egymásra s 
azon vettük észre magunkat minduntalan,hogy 
a szemünkkel keressük a kutyát.

— Hozassa át a kutyát — mondtam 
később — a gyeiekek lefeküdtek már.

— Nem . . .  — akadozott Eliz — már le
feküdt mindenki. Nem leltet őket fölkelteni.

A kutya nem is volt a szomszédban. El
vitelte valahová. S mondjam neked még tovább 
is ? A kutya lassankint eltávolított bennünket 
egymástól. Nem foglalkoztunk annyit egymás
sal s egyszerre úgy éreztük mind a ketten, 
hogy fölöslegesek vagyunk. Nem voit már 
gyöngéd hozzám, nem gondoskodott már 
rólam úgy, mert ott volt Pali, akire ^pazarol
hatta minden önkéntelen és magától jövő 
érzéséi. Amikor észrevettem, őrültein neki. 
Csak semmi rázkódás, semmi kellemetlenség

s úgy vallunk el egymástól, olyan szépen, 
nyugodtan és mosolyogva, mintha másnap 
megint találkoznánk.

— Különös mondta az öregebb és 
ásított, — lén rögtön otthagytam volna. Velem 
nem eshetnék meg ilyen história.

Most nr:: velem sem. Megváltoztam azóta.
Úgy látszik, nem is beszéltek többet. Csönd 

volt; én öt perc alatt elaludtam.



1912. január hó  21. Újvidéki Hírlap. 3. oldal

íté le t a Lábas-Ügyben. Addig is, mig 
a Lábas-ügyben lefolytatott törvényszéki tár 
gyalást részletesen közöljük, tudomásra hozzuk 
ezen ügyben a késő délutáni órákban hozott 
ítéletet, mely szerint Lábas Gyula megveszte
getés vétségében vétkesnek kimondatott és ! 
évi fogházra ítéltetett. A többi vádlottak fel
mentettek.

T is z ti es té ly . Miként mármult számunk
ban említettük, a helybeli, péterváradi és ka- 
menicai helyőrségek tisztikara február hó 3-án 1 
a Kovács-vigadó nagy termében estélyt rendez. 
Az előkelő mulatságon a iancier és körmagyar 
táncok is b mutatásra kerülnek, amelyekre az 
előkészületek javában folynak.

Uránia előadás mozgófényképszinhá- 
zunkban. Az „Apolló színház" megkezteaz Urá
nia előadásokat. A megnyitó előadás pénteken 
este volt nagyszámú, előkelő közönség jelen- ! 
létében. A nagy látogatottságot 111. sem bizo- I 
nyitja jobban, mint az a körülmény, hogy : 
minden jegy elkelt. Bemutatásra került Pékár 1 
Gyula orsz. képviselőnek a budapesti Uráni
ában oly sok előadást megért „Párisi asszony",a.
A bemutatónak érdekességet kölcsönzött azt ti 
körülményt, hogy a darabot a szerző maga 
olvasta fel. A közönségnek az. érdekes suje- 
tekben bővelkedő előadás igen tetszett. Pékár 
szellemesen, ötletekkel g z.dagon dolgozta 
fel a szöveget. Valóságos erk lesapót nyújt ' 
nekünk a sajátságos párisi élet tömkelegében. 
Előbb végigvezet bennünket Paris történeté
ben. természetesen a nőnek szerepére e fő 
tekintettel. Előttünk vau a gall törzs, előttünk 
a népvándorlás, a francia középkor, a Nötre- 
darne jelentősége, a rokokó, a trinon, a Ver
sailles! udvar ts  divat, a francia forradalom í 
!■ t . almaival, a híres Marié Antoiuclte, a nagy 1 
Napóleon, majd következik Waterlos, a 48-as j 
események, végre Sedan és a szerző áttér a ] 
mai Paris életének vázolására. Ha út-ott erős . 
színeket is használ, de a valósághoz híven 
fest és belátjuk, hogy a párisi nép mily sivár, 
mily keveset törődik a holnappal és betelik a 
ma élvezetével, amely minta tenger, oly hatal
mas mértékben ömlik reléje. Az. előadásban a 
stabilképek mellett több mozgó kép vei . arne- 1 
lyek mindegyike jellegzetes, éle d.ú voltával ért 
el hatást. Hozzájuk a katonazenekar játsz.otta j 
az eredeti zenét. A felolvasót az előadáson 
lekisérte Dezs ő,  a budapesti .Apolló projek- i 
tograpii titkára. Mint értesülünk, ezentúl heten- , 
kint lesznek Uránia előadások.

Műkedvelői előadás. A „Polgári Magyar • 
Daloskör", amely már évek óta a lassankint 
feledésbe menő magyar népszínműveknek fel
elevenítésé, ei nagy szolgálatokat tesz a ma- . 
gyarságnak, mull szombaton isméi bizonyságot 
teu arról, hogy mily érzék kei karolja fel ezt a 
nemes ügyet. Csepreghynek a „Sárga csikóját" 
mulatta be jól látogatott ház előtt igen ügyes 1 
előadásban. A műkedvelők mindegyike nemes 
ambícióval, lelkiismeretes buzgó:;aggal oldotta 
meg feladatát és szolgált rá a közönség osz
tatlan elismerésére. A női szereplők közül ; 
főként Barfusz Arankát, Bársony Mariskát, 
Pálinkás Verőnkül és Malatinszky Margitot j 
emeljük ki. .A térít énekes szerepek Katvanszky : 
Sándor és Somogyi fiyörgy kezébe voltak j  
letéve, akik ezuítai is nagy tetszést arattak, j 
Dr. Kardos László higgadt, megfontolt, kitűnő 1 
alakítása, Takács László szintén igen sikerült j 
játéka nagy tetszésnyilvánításokat idézett elő. j 
Ugyancsak jó volt Zaborecz Károly. Komikus j 
szerepeikben váltak ki Gyenizs Karoly, I 
Brecska Zoltán és Moréik Nándor es végül 
kisebb szerepeikben a sikerhez hozzájárultak I 
Lotz Károly, Kővár József. Portó - Ferenc, 
Magyar Vilmos., BVráorszky Géza, Sándor 
K iroly, Lőwenbergcr Vilmos, Bársony János 
és Szalkny Ferenc;:. A rendezés ügyessége 
Ábrányi József érdeme.

Adóügy. A ház- és földbirtokosok figyel
mébe utánijuk, hogy ingatlan* ikaí terhelő tar
tozásaikat a város, tanács adóügyi osztályánál 
az illet." kerüieti ndötisztnél (városháza tsz.
13. ajtó) a folyó hó végéig okvetlenül jelent
sék be, bog- az áh. jövedelmi pótadójuk ki
vetésénél javukra Ügy. .'etilbe vétethessék. Fi
gyelmébe ajánljuk továbbá mindazoknak, akik 
a Ili. oszt. kér. adó alá tartoznak és a folyó j

évre még meg nem adóztattak, valamint a IV. 
oszt. kér. adó és tökekamat adó fizetésére 
kötelezetteknek, hogy vallon, fsaikat a jelzett 
helyen a törvényes következni, nyék terhe alatt 
folyó év január hava végéig 1 s újtsák be.

■ í
É rte k e z le t a tü dőbetegek  ügyében. A 

tüdőbetegek gondozására alakuló helyi egylet j 
első ülését kedden folyó hó 23-án déíu*án j 
5 órakor tartja a városháza kis tanácstermében.

Nöegyleti jelmezbál. Az „I. Újvidéki 
Nőügyiét" nek februárius hó 17-én a Kovács 
szálló nagy termében tartandó jelmezbálja 
iránt közönségünk körében szokatlan nagy 
érdeklődés mutatkozik. A védnökséget váro
sunk köztiszteletben álló főispánjának neje, Mat- 
fcovlts Bélúné vállalta el. A rendezöbizottság 
ma vasárnap déli fél 12 órakor a városháza 
kis tanácstermében ülést tart.

Farsangi mulatság. Az „Újvidéki Katho- 
liíuis Olvasókör" farsangi mulatságát február 
hó 4-én este tartja jótékonycélú tombolával 
egybekötve. Az egylet elnöksége ezúton kéri 
a közönséget, hogy a tömb. Iához adományokat 
juttatni kegyeskedjék. Az adományok Dr. Piu- 
kovich Sándo- köri elnökhöz küldhetők.

Vasutas mulatság. Az indiai vasúti 
tisztviselők az elemi iskolai tantestülettel kar
öltve február hó 3-án a vasúti vendéglő he- - 
lyiségeiben tombolával egybekötött mulatságot j 
rendeznek. A mulatság az előjelekből ítélve a | 
legnagyobb siker mellett fog lefolyni.

Házi estély a Lioydban. Az „Újvidéki 
Lloyd" 1912. évi január hó 27-én szombat 
este saját helyiségeiben házi-estélyt rendez, 
melyre az egyesület tagjainak vendégeit .is j 
szívesen látja. Belépti dij személyenkint I 
korona. Az előadás kezdete pont S órakor, j  
A rendezőség kéri a hölgyeket, hogy egyszerű j 
ruhában jelenjenek meg. A műsor a következő : I 
1. Zene. 2. a) P. Tschaikovsky: hl wagenden ! 
Tanze; b) E. Grieg: Solvejgs-Lied. Énekli í 
So r ge r  Betti k. a. zongorakiséretid. 3. a) j 
Vieuxtemps: Fantasie appassionata: b) Drdla 1 
intermezzo. Valse. Hegedűn előadja Rcgényi  j 
Kálmán úr, zongorán kíséri Se hu t h t á r  A. úr. • 
4. Humoros előadás. 5. a) Fr. Chopin: Lithau- j 
isciies Liedtb) Reinliold Becker: Friihlitigszeit. 1 
Énekli S o r g e r  Betti k. a. zongora.kisérettel. \ 
6. Beütni: La Somnambuie. Quarteií. Előad
ják: Hegedűn Regényt  Kálmán úr, fuvolán ! 
Dr. Decsy Dezső úr, cellán Hol l ós  László j 
tír, zongorán S c h u c h t á r  Albin úr. 7. Tom
bola. Végül tánc.

Budapest legújabb és legmodernebb j 
szállodája Aczél  Miksa áltai pazarul bérén- j 
dezett Éxcelsior szálloda Rákóczi-ut 72 szám | 
alatt. Minden szobában meleg és hideg viz, í 
minden emeleten telefon, központi fűtés, lift. j 
Szobák naponta 5 k o  onától feljebb kaphatók. J 
Az árakba foglaltatik az angol reggeli, ruha- 
vasalás, beretvnlkozas és ásványvíz. A pálya- j 
udvarok és színházak közelében. Villamos | 
közlekedés minden irányban.

Rokkant-bál. A Magyarországi munka- j 
sok rokkant és nyugdijegyletének helybeli j 
fiókja folyó hó 13-án szombaton este tartotta 
meg jótékonycélú bálját a „Fehér ökör" zsu- I 
folásig megtelt összes helyiségeiben. A bál- j 
te em teljesen megtelt gyönyörű szép asszo
nyokkal és leányokkal, s a közönség csak a 
késő reggeli órákban távozott el a bál szín
helyéről. A rendezőséget méltán illeti a dicsé
ret, mert most az ö buzgalmának köszönhető, 
hogy a jótékonycélra jelentékeny összeg jutott.
A feliilfizetések később nyugtáztalak.

Nyilí-tér*)
Nyilvános kijelentés.

Scheinberuer Károlyné ő nagyságáról 
állítólag becsmérölcg nyilatkoztain, kijelentem 
hogy erre nem emlékszem, de leli t hogy a 
szokatlanul túléivezett s/eszitalok lilán bekö- 
vetkezet hevtilt állapotomban illetlen és hely
telen kifejezést használtam, amit nagyon saj
nálva, sértett féltól a bíróság elölt tett ünne
pélyes bocsánatkérésemet a nyilvánosság előtt 
is megismétlem.

BuchwaSd Ignácz.

Közgazdaság.
Tizenkét év az Újvidéki Takarék- 

pénztár történetéből.
Abban a hatalmas versenyben, mely az 

egyes nemzetek között a hegemónián folyik, 
más fegyverek döntik el a küzdelem sorsát, 
mint a régi időkben, midőn a fegyverek nyers 
ereje döntött valamely ország sorsa és jövője 
felett. Ma gazdasági összeütközések idézik elő 
a konfliktusokat az egyes államok között, mert 
minden állam legjobb törekvése, hogy gazda
sági téren fejlődjék és erősbödiek, hogy 
fogyasztási piacot teremtsen iparának és keres
kedelmi összeköttetéseket, nyerjen, mert ha 
külkereskedelmi mérlege passiv és gazdasági 
téren nem fejlődik, méltó helyet az államok 
koncertjében nem foglalhat el és a legelső 
vihar, mely támad önállóságát veszélyezteti, 
vagy a föld színéről elsöpri.

Miként az egyes államok gazdasági ereje 
fokmérője hatalmuknak és helyes közgazdasági 
politikájuktól iigg fejlődésük, úgy az államon 
belül is, egy város vagy megye közgazdasági 
viszonyaitól függ, vájjon kultúrája fejlődik 
ipara, kereskedelme virágzó-e és minden téren 
oly perspektívát nyujt-e jövője, mely lakossá
gának jólétét anyagi gyarapodását eiőmozditja-e.

Városunk szerencsés fekvésénél fogva 
hivatva van arra, hogy a délvidék kereskedelmi 
és ipari emporiumát képezze és igy csak köz- 
gazdasági intézményeinek fejlesztése kell, 
hogy a hivatott tényezők szivén feküdjék és 
előrnozditasék. Igy azután az egész vonalon a ha- 
adás ts  fejlődés még hatványozott mértékben lesz 
észlelhetővé es nem utopistikus törekvéseknek 
és a távoli jövő zenéjének fognak bizonyulni 
ama reformtörekvések, melyek városunk keres
kedelmi és ipari köreiben felmerültek és 
melyek közül elég említenünk egy helybeli áru- 
és értéktőzsde létesítésének tervét és szükégét.

A midőn városunk múlt évi gazdasági 
életére visszatekintünk, elsősorban ama pénz
intézet nagyarányú fejlődése ragadja meg 
figyelmünket, mely nemcsak Újvidék városinak, 
hanem az egész környék közgazdasági éietében 
vezető szerepet játszik. Voltaképen felesleges 
kiemelni, hogy az Újvidéki Takarékpénztárról 
van szó, mely múltjához híven ez évben is 
hozzájáru l nemcsak városunk, hanem az egész 
környék iparának és kereskedelmének hatalma: 
fellendítéséhez. Még ezen intézet amiale- 
seibnn is példátlanul a fejlődés és haladás a 
forgalomnak ama még a legmerészebb vára
kozásokat feliilmuloemelkedés,melyfolytán ezen 
évben a céltudatos és szakavatott vezetés 
eredményeként megállapítható.

Tizenkét esztendő telt el azóta, hogy 
városunk egy nagy gazdasági válság nyomasztó 
hatása alatt egy bizonytalan jövőnek nézett 
elé. Több ipari" vállalata a tönk szélére jutott, 
pénzintézeteinek vezetősége a hagyományos 
elavult elvekhez ragaszkodott és nem a hala
dás szelleme, hanem retrograd irányzat ke e- 
kedett felül. Az Újvidéki Takarékpénztár veze
tése sem volt ekkor szakavatott kezekben és 
a tizenkettedik órában, midőn az ügyvezetés 
terén chaotikus állapotok uralkodtak és az 
intézettet összeköttetésben lévő fővárosi pénz
intéz, tele is követelték, hogy a gyeplő erős 
kezekbe jusson, ekkor a Magyar Takarékpén z
tár központi Jelzálogbankja Balassa Henrik 
vezérigazgató személyére irányítottá az irányadó 
körök figyelmét, min' a ki gazdag tapasztala
tainál és geniálitásánál fogva leginkább látszott 
hivatottnak arra, hggy az intézetet felvirágoz
tassa. Hogv eme remények hatványozott 
mértékben valóra váltak, annak illusztrálására 
elég rámutatni arra, hogy mig 1899. évben, 
midőn az nj aera beköszöntött, az Újvidéki 
Takarék csak 500 forint tartalékalappal rendel
kezett addig ma tartalékalapja az egy millió 
koronát meghaladja. Minden téren, a haladás 
és fejlődés nem remélt mértékben állott be és 
egy pillantás az imézet alább részletezett mér
legeire, melyek az utolsó 12 esztendőnek 
történetét képezik és egyben Balassa vezér- 
igazgató szakavatott, lankadatlan szorgalommal 
és geniólitással kifejlett működésének ered
ményeit tiikröztetik vissza, meggyőz arról, 
hogy ily gyors fejlődés egy vidéki intézetnél 
csaknem példátlan. (Folyt, köv.)
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Divatos kézimunkák é- 
a hozzávaló anyagok

W I R T H  R Ó Z S A
kézimunka-üzletében

II. RÁKOCZY FERENC-ÚT 6.
:: Állandóan nagy :: 
választékban kaphatók.

=  ELŐNYOMDA. =

□  □  H U  E H  □  [ = □  E E
A jégpálya 

E rzsébet-tér 4. szám  
egész napon át

nyitva van.
Este vi Hány világítás mellett.

Buffett. M elegedő.

CD CD ED CD EH □  □

Van szerencsénk tudomásul adni, hogy

az Anker
élet- és járadékbiztositó-társaság

Bácsmegyei főügynökségét
átvettük.

Az Anker több mint öt évtized alatt 
kiterjedt üzleti körében a népesség minden 
rétegében barátokat és jóakarókat tudott 
magának szerezni. Ezen tény legvilágosabb 
kifejezést nyer abban, hogy a társaság 1909. 
év végén 87,825 kötvénynyel 572.938,7615 
korona biztositolt tőkéből és 1.8! 1,979 K 
életjáradékból álló biztosítási állományra 
mutathatott rá és „Anker“-kötvények alap
ján több mint 380 millió koronát fizetett ki.

Ezen örvendetes fejlődéshez hozzá
járult :

a társaság kiváló vagyoni helyzete
(összes vagyon 1909. év végén több mint 
185 millió korona),

célszerű, a modern követelményekhez 
alkalmazkodó biztosítási módozatok, 

a biztosítottaknak a társaság nye
reségében való széleskörű részesítése (az
1909. évben a biztosítottak részére a tár
sasági nyereségből körülbelül 2.000,000 K 
utaltatott ki készpénzben, illetőleg helyez
tetett tartalékba) és nem utolsó helyen

Előnyös, világos biztosítási fel
tételek.

Ú j v i d é k i  N é p b a n k
15—-24 részvénytársaság.

□  □ □ □ □ □ e z :
Eladó.

Öt szobából álló úri lakás, 1 és fél hold 
szöllövei, külön gazdasági házzal a futtaki 
országút mellett. Bővebbet Szalkay Sándor 
kár. adótisztnél.

Újvidék város legjobban ajánlható cége i.

Fehérneműjét
c s a k i s

Scheer Fülöpnél
s z e r e z z e  b e .

REGÉNYI  I STVÁN
Dé m a g y a ^ o r s z á g  :: l e g r é g i b b  :: 
é s  l e g o l c s ó b b

— ékszer és órás üzlete. =
A Bresslauer-iéie női divat-szalon
bjj- december hó 1-töl kezdve -̂ ga 
Kossuth Lajos-u. 29. sz. házba költözött.

(Kuborczy-cukrázda épület)

A GROSSINGER-féle
Lili crénts s iBíjszebb bórs/ápiío és híírlinomitd készítmény 

Or. Lehiiiaiin-íálii szappan nagyon kedvelt pipere-cikk.

!! Számos érdemmel kitüntetve !! 
Balasits András d iv íS ^ b ó :
=  Újvidék, Duna-utca 11. szám. —

Horosko István
kárpitos és diszitö-m ester

Újvidék, Buza-tér 18. szám.

E L IS Z E K  F A N N Y
D IV A T T E R M E

Újvidék, Jenő herceg=utca 2.

S S N f s F R  P n» i >1 vwl Ízwih ITI ■
VARRÓGÉP RÉSZVÉNYTÁRSASÁG 

ÚJVIDÉK- KOSSUTH LAJOS-UTCA 46 48.
D i v a t á r u h á z .  D i v a t á r u h á z .

Löwy Mátyás és Társa
Újvidék, Ferencz József-íér 4. sz.

IAJEISZ HERMINA 11 K e n y é r  Utca--— :: 51. s z á m .  

Ruhákat a legszebben 
fest és vegyileg tisztit.

---------Alapittatntt 1830.---------

Ifj. Schomann János
sirkőraktára
1 1 1 1 4 A 1/

Telefon 2 7 2 .  Telefon 2 7 2 .

R osen b au m  Sim on
ÚJVIDÉK, (Limán).

Szorszámía, tűzifa és szén telepe.

Stojkovits és Babits
szerb és montenegrói kir. udvari fényképészek

Ú jv id é k , K o s s u th  La jos=u tca .

Alapítva 1860. Telefon 99. sz.

K R A U S Z  DÁVI D
ÚRI SZABÓ

ÚJVIDÉK, FERENCZ JÓ ZSEF-TÉR 2.
Kizárólag amjo és francia kelmék dús választéka.

6 R OS Z
ÉS

KRAUSZ
BÚTOR- ÉS SZÖNYEG- 

NAGYARUKÁZA :

ÚJVIDÉK.
TELEFON 24. SZ

Ürmös kedvelőinek. A bortörvénynek 
megfelelően készült valódi karlócai íirmös 
kapható Wachtl Imre kádármesternél (Petőfi 
utca 5) még pedig Újvidéken I. és fél literes 
üvegekben vagy pedig 50 litertől felfelé Kar
lócáról szállítsa. Az íirmös jó minőségéről 
eladó annál is inkább kezeskedik, mivel valódi 
karlócai, burgundi vörös borból készült. Az 
arak mérsékeltek.

S I N G E R  J Ó Z S E F
Montenegró kir. fényképész

Ú J V ID É K , D U M A -U T C A  9 . S Z Á M .

K ia d ó !

ppp Iájjnn sölcsarno*(a ::
ÚJVIDÉK,

i l i i i l L f  elsőrangú konyha 
RÁKÓCZI FERENCZ-ÚT 4. SZ.

Legolcsóbb és legjobb bevásárlási forrás

Párisi nagy áruház
ÚJVIDÉK, II. Rákóczi Ferencz=út 13

D  R  0  G  E  R I A
A T Ö R  Ó S KERESZT HEZ.

KLEIN OSZKÁR
Ú J V I D É K ,  KOSSUTH LAJOS-UTCA.

Kiadó! K i a d ó !

e z 3 c ~ ::i c m  í z n  i n  i f ~ i



1913. január hó 21. Újvidéki Hírlap. 5. oldal

Szlovák bank részvénytársaság Újvidéken
a betétek után fizet 4 és fél százalékos kamatot.

Február 8-án
a Budapesten székelő 6. g y a l o g e z r e d  

hírneves házi zenekara

a Grand Hotel Kovács-féle 
heh nagy vigadójában ss®

HAIDNA-HANBVER8ENYI
tart a lökarinester személyes vezetése mellett.

!! B ővebbet a falragaszok !! 

Szabad kézből eladó
egy uj 4 méter hosszú, 2 méter tnaoas 

üvegfal.
Bővebbet Doszitej-utca 62 sz. alatt.

1—2

LITTKE L.
CDaa>
u.-a
b/)
*©'o/3
N0)a

'T?

n
C/5

Főraktár: BUDAPEST Szé|j-utna 3. sz.
Frigyes Főherceg O Császár és királyi 
Fensége, Salvátor Lipót Főherceg Ö 
császár cs királyi Fensége és a Nem
zetközi í lálókocsi és Európai Express- 

vonat Társaság szállítója.

Pezsgöfajok:
( Sport Grand Vin Sec, Crém ant fj 

Rosé, Casino Extra Sec, Fór 5 
England (savanykás), B ritannia J

* Extra Dry (cukor nélkül). :: ■

Az

»OJA“
Biztos hatás, az arcbőrnek finom

ságot kölcsönöz.
Pattanásokat megszüntet, a bőrt tiszté já  teszi.

I egész tégely ára 2 X, 1 kis tégely ára I X. 

Ü g y e ljü n k  az  „ Ó ja "  n é v re , m iv e l g y á r tm á n y a in k a t  á m ító a n  u tá n o zz á k .

Egyedüli elárusító Újvidék részére: K le in  O s z k á r  droguista. J
(

Stefanovits

Kávé
OH JAJ

Megfojt ez az álkozott 
köhögés!

K öhög és, reked tség
és elnyálkásodás ellen 
gyors és biztos hatásúak

=  Egger mellpasztillái =
az évtágyat n m rontják és kitűnő Ízűek.
Doboza 1 és 2 kor. Próbadoboz 50 fill.

Fő- és szétkiiklési raktár:

„ N Á D O R "  gyógyszertár BUDAPEST, VI., Váci-torul 
17. szám.

ELJEN!

Egger m ellpasztillá ja 
csakham ar meggyógyított.

k o n h a f n  1 ) i w i r ( Á i / a n ‘ ürossinger K. örök. Herzog István, Küchler Béla, Lukács 
i \ c a | J i í Q l v Z  w j V 1 VáC, 1 vü 1 1  . Zsigmoud, Nenadovits VI., Vuits János gyógyszertárakban, 
Klen Oszkár drogeriáiaban, Bács-Szentamason: Barakovich L., Jasnits Cs. István. T ltelen: 

Markovits János. Pé te rváradon :  Brotzky Sándor gyógyszertárakban.

■foaiasic'.wnMB-

Udvari szállitója A  V IL Á G  LEG JO BB

az angol királynak.
5 órai teára 
specialitás a

„Kings“-Blend
az angol királynál

Udvari szállitója

Újvidéki Főraktár: W a g n er  T e s tv  érek n ék .

a Wales-i hercegnek.

Az „U. K.“ tea
nagyon kiadós és finom 

aromáju.



6. oldal Újvidéki Hírlap. 1912. január hó 21.

222491911. tkv. szám.

Árverési hirdetmény.
A titeli kir. járásbíróság, mint telekkönyvi 

hatóság közhírré teszi, hogy a sajkásszentiváni
népbank részvénytársaság sajkásszentiványi 
cég (végrehajtatönnk Jancsics Tódor sajkás- 
szenüváni lakos végrehajtást szenvedett elleni 
75 K. töke é járulékai iránt folytatott végre
hajtási ügyében, nemkülönben az 1881. évi 
LX. te. ít't 167. §-a értelmében ezennel
csntlakozottua.k kimondott Stein Gábor (képv. 
dr. Nagy Fetencz njvidéki ügyvéd által) 124 
K. 4ü fill. Fischer (képv. dr. Fiseher Hemik 
újvidéki ügyvéd által: 470 K. a Csajkások 
első takarékpénztári r. t. zsablyai cég) kép. 
Gosztovics Pil újvidéki ügyvéd által) 743 K. 
követelésének behajtása végett az újvidéki kir. 
törvényszék és a titeli király járásbíróság mint 
telekkönyvi hatóság területén a sajkásszenti
váni 252 sz. betétben Jancsics Todor (nős 
Simonov Évával) ne,én felvett A. I. 1—2 sor, 
61., 62. hrszti 413 0. i. sz. ház 188 öl udvar 
és 656 öl kert a beltelekbcn, 609 K. becsáron 
nyilvános árveres utján el fog adatni.

Határnapul 1912. évi február hó 14-ik 
napiának d. u. 3 órája Sajkásszentiván község
házához kitiizefik oly hozzáadással, hogy az in
gatlan ezen a határnapon a becsáron alul is el 
fog adatni.

Kikiáltási ár a fenti becsár melynek 10 
százalékát venni szándékozok készpénzben 
vagy az 1881. évi LX. t. ez. 42 §-ában jelzett 
árfolyammal számítóit és az 1881. évi 3333 
sz. i. M. R. 8 §-ában kijelölt óvadékképes 
értékpapírban a kiküldött kezéhez letenni, 
vagy az ÍS8L évi LX. t. ez. 170 §-a alapján a 
bánatpénznek a bíróságnál elöleges elhelye
zéséről szabályszerű elismervény: átszolgáltatni 
kötelessek.

A kir. kincstár valamint 1889 évi XXX 
t.-c. 10. §-ának második bekezdése alapján 
adómentes záloglevelek kibocsájtására jogo
sított és Budapesten székelő részvénytársa
ságok és szövetkezetek valamint az 1898. évi 
XXIII. í.-c. alapján alakult központihiieiszö- 
vetkezet bánatpénzt letenni nem kötelesek.

Köteles a vevő ha magasabb ígéretet ; 
tett a becsárnál az 1908 évi XL1 í. ez. 21 §-a j 
értelmében a letett bánetpénzt ígéretének meg- j 
felelően 10%-ra kiegészíteni ellenkező eseí- 
ben ígérete figyelmen kiviil marad é az i 
árverésben való haladéktalanul folyíaLatik 
részt nem vehet.

A fenti hrsz. ingatlan a kikiáltási ár két 
harmadánál alacsonyabb áron el nem adatnak.

A vevő köteles az árverési vételárat 2 : 
egyenlő részben és peddig az elsőt 15 nap alatt, j 
a másodikat ugyanezen naptól számított 45 
nap alatt, minden egyes vételári részlet után 
az árverés napjától számított 5 százalékos 
kamatokkal együtt a titeli kir. adóhivatal mint 
birói Ietétpénztárnál lefizetni.

Titelen, 1911. évi október 11. napján.

Dr. Peirovics s. k. 
kir. ajbiró.

Árverési hirdetmény
Alulírott Mrdicza Szrpszka mint a Tran- 

daíii Mária féle alapítvány kezelője 19!2-ik évi 
január hó 22-én d. u. 3 órakor saját helyisé
geiben nyilvános árverésen a Hán-tcien’ fel
épült árvah’-ban lévő 1 bo’lheiyiséget és 3 
lakást bérbe rogia adni.

Árverezők kötelesek 100 koronát bánat
pénzül az árverés megkezdése előtt készpénz
ben letenni. Bérbevevők a kikér- " he! I: • ; ..
1912. évi február 1-én h;:szr.;"atba veli. il;

K öz !cM:i fc! ét Á Y m .- S: 
k o n y v  e 1 ő ; égéné!  m e g t u d h a t ó k .

zz a  Sz: p sz l .a

M a t i c : : ; S u r f . : JZ k i’:.

C s e l n e k -  c s i p k e  í a n f o l y r y i í c k
e  h ó  2 2 - t ö l  k e z d v e .  Az tló .i i! á s o k  In főn ,
kedden, csüiönükön délután iái ■ :-5-. tar- 
•atnak. A. tanfolyam egy hónapig tar;. A kiállí
tott kézimunka megtekinthető jovicsin M. 
k i r a k a t á ! ' . . - . ! . .

Bő -ebb felvilági Széchenyi-utca 
11 iám alatt délután . -lg, 2—2

Winkle István sörfőzde 
— — —  Ú jv id é k .-------—

Gyári világos .Király' és barna .Bajor-sört'
1 pohár „Király-sör" 8 krajcár.
1 „ „Bajor-sör" 9 „

a sörfőzde sőrcsarnokáhan 
Kossuth Lajos-utca 37. szám.

10 palack megrendelésnél házhoz szállítva.
3—50

tíS Wá B3 EH
Újvidéki polgári céüüvészegyesüiet.

Alapittitott 1790.

Meghívó.
Az Újvidéki polgári céllövészegyesületnek 

a polgári céllövészegyesület helyiségében 1912. 
’ebruár lió 2-án délután 3 órakor tartandó 
évi rendes

K Ö Z G Y Ű L É S É R E .
Tárgysorozat:

1. Két iegyzökönyvhiíelesitö választása. 1
2. Az évi jelentés előterjesztése.
3. A számvizsgálók jelentése.
4. Tisztikar, lövésztanács és számvizs- J 

gálók megválasztása.
5. Esetleges indítványok.
Újvidék, 1912. január 12.

2—3 A lövészm esteri hi atal.

STOCK-
COGNAC

MEOICIMAL
hivatalos ólomzárral
ellátott palackokban 

mindenütt k a p h a tó .

Gmis ÉS SfBCk
gőzüzemű gyárából

=r= Barcola. =

G yár-eladás!
Igen előnyös alkalom biztos jövő 

megállapítása és jövedelmező tőke
befektetésre.

A helyben közismert és 1882. 
évben alapított törv. bejegyzett

W IT Z  F E R E N C Z "
cég alatti hírneves sorironyfon.it-, 
szövet-, rács-, matrac és szitáéi ugyár, 
haláleset foltyán szabadkézből eladó. 

Közvetítők nem dijaztatnak. 
Közelebbi adatokkal szolgál a 

tulajdonos
özv. fíJitz Ferenczné

3 —3 Buza-lér 15.

m ű t
b e b i z o n y í t o t t  

t e £ j o b b  h y g i e n i k u s j

k ü lö n le g e s s é g - ,!) 
2  é v i j ó t á l lá s .  Áj 

M indenütt kaphötó.Aái 
Árjegyzék in g y e n J g s  

wLOl '-Á'ft'Jnimi (Jyárátójŷ y
"" jy  m  y t n a

• 1 -1  
fciíiíJivL'X*

Iziéses nyomtatványokat
készít

szakszerű kiáliitásban

£• S| f
, fis t

könyvnyomdái 
: műintézete :

olcsó bevásárlási forrást keres
AKI

bú . : szobát keres vagy kiadni
akar

. ■ Ü D Ü L J Ö N
bi; . Jjvidéki Hírlap"
kiadóhivatalához, mert hirdetése 
:: eredménnyel fog járni. ::

w •-, íC}*r,r t.D rrívr n».-. J'.)' • ■ \ T  « a n u  rjTtfÜi. v. - v.. - fT*. * T - .* t t k m m a i ü k. y a n o a i | ^ * .  j  -zs; -r • t

E r e d e t i  „ O T T O “  m o t o r o k

8 1  jtíjji

‘j j f
j'í
TiE

benzin, benzol, pelrolin, szivógáz és nyersolaj üzemre 
malmok és ipargépek hajtására a legalkalmasabb és 
legolcsóbb üzem erő.

Biztos, nyugodt üzem!

Klessling E. és Tárba, leipzig-Plagwiiz
gyártmányú famegnuinkáló gépek, asztalosok és iürész- 
telepesek részére.

i í : p T T f ; M
5 5 J  i  5 Ú

b e n z in lo k o m o b iío k  l ié a a ü lö z i ie íe t ie n e k  í i i nde n  g a z d á n a k ,  ( j é p  
m o to r  é s  h e n g e r o l a j o k  Hajtószíjak st'o. stb.

oi é* lolí íieliriyér Iiépbsí—Wien
F ió k te l e p :  Ú jv id é k , T e ’. . . ;  - te a  7. 
ru -r je n  á r j e g y z é k e t  é s  k o ú c é g v e t é s t !

i  i s i m  w f  a r M P  i 
fi ihsigUII jUltí rjEcUÍJlI

ií
P' ír*. s » . .  tv W tf f l iMIH;' ' ’ "• r mtv&íbtmn ■■'■v. ----- r »  '. 'ó im í A í i  \» * #  *-
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1501. szám 1913. vegh.

Á rve rés i h irde tm ény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. rvi 

LX. t. e. 102. § értelmében ezennel közhírré 
teszi, hogy az újvidéki kir. járásbíróság 1911. 
évi V. 1094. számú végzése következtében 
Dr. Barta Félix újvidéki ügyvéd által képviselt 
Kemény Gyula Gyulafehérvári bej. eég 214 k. 
10 f. s jár. erejéig 1911. évi november hó 
7-én foganatosított kielégítési végrehajtás ut
ján le- es felülfoglalt és 9H1 kor.-ra becsült 
következő ingóságok, u. m.: bolti áruk és 
bolti álványok nyilvános árverésen eladatnak.

M e l y  árverésnek az újvidéki kir. járás- 
bíróság 1911-ik évi V. 1694/2. számú végzése 
folytán 214 kor. 10 fill. tőkekövetelés, ennek 
1911 évi július hó 12. napjától járó 5% óvási 
> :i° <i valtódij és eddig összesen 91 kor. 60 
füléiben biróilag már megállapított költségek 
erejéig Újvidéken alperes cég buzatér 12 sz. 
alatti üzletében leendő megtartására 1912. évi 
január hó 22. napján d. e. 10 órája határidőül 
kilüzetik és ahhoz a venni szándékozók 
ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg, 
hogy az érintett ingóságok az 1881. évi 
LX. t.-c. 107. és 108. § ai értelmében kész- 
pénzfizetés mellett,a legtöbbet Ígérőnek, szük
ség esetén becsáron alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságo
kat mások is le- es felülfoglaltatták és azokra 
kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés 
az 1881. évi LX. t.-c. 120 §. értelmében ezek 
javára is elrendeltetik.

Kelt Újvidék, 1912. évi Január hó 8. 
napián.

Basch Sándor
kir. bír. végrehajtó.

8840 tvv. 1911. szám.

Árverési hirdetmény.
Szöllösi Sándor lemenni lakos végre- 

hajtatónak Schwartz Márton temerini lakós 
végrehajtást szenvedett ellesi végrehajtási 
ügyében a kérelem következtében a végrehaj
tási árverés 260 kor. tőkekövetelés, ennek 
1909. évi április hó 17-től járó 5 százalék 
kamatai 118 kor. 40 fill. perbeli és végre
hajtási már megállapított valamint a jelenlegi 
20 kor. és a még felmerülendő költségek ki
elégítése végett az 1881. LX. t-cz. 144. §-a 
alapján és a 146 §-a szerint az újvidéki kir. 
törvényszék, mint telekkönyvi hatóság terü
letén levő a temerini 819 sz. betétben A. 1.
1—3 sor. sz. a. Schwartz Márton (nős Reder 
Erzsébettel) tulajdonául felvet 2094. ltrsz. 
1155 ö. i. sz. jószágtestre a C. I. sorsz. a. 
üz.v. Gchnssberger Jánosné Miller Fani javá- 
bekebelezett özbegyi haszonélvezeti jognak 
épségben hagyása mellett 800 kor.-bán ezen
nel megállapított kikiáltási árban elrendeltetik.

Ezen árverés megtartására határidőül 
1912. évi február hó 3. napjának d. ti. 3 órája 
Temerin községházához tűzetik ki és fogana
tosításával Basch Sándor bir. végrehajtó 
uizatik meg.

Árverési feltételek:
Ezen át veréseit a lent körülirt ingatlanok 

a kikiáltási ár 2 3-án alul eladatni nem fognak.
2. Az árverezni szándékozók tartoznak 

az ingatlanok becsárának 10%-áb vagyis 80 
koronát készpénzben, vagy az 1881. LX. t. c. 
42 íj-ába:; jelzett árfolyammal számított és az 
1881 nov. '-én 3333 sz. a. kelt igazságügymin. 
rend. 8 § I au kijelölt óvadéki epes értékpa
pírban a kiküldött kezéhez letenni, avagy az 
1881 évi LX. t. e. 170. §-a értelmében a bánat
pénznek a bíróságnál' előleges elhelyezéséről 
kiállított szabályszerű elismervényt atszolgál- 
tatni.

Kelt Újvidéken, 1911. évi december hó 
17. napján.

Vékey Zoltán s. k.
kir. tszéki biró.

Csödtömegeladási hirdetmény
Vb. Kubányi József palánkai kereskedő 

csődtömegéhez tartozó és-*a csődlettár 1-13, j 
15-93, 95, 96, 98-119, 121, 122, 124, 126-140. 
142-154, 156-158, 161-162, 164-166, 168-174, 

i 176-194, 196-199, 201-204, 206, 208-210,
213-217, 219, 221-223, 225-227, 229-232, 
234-237, 239-241, 243, 244, 246-252,254-257, 
264-266, 268-270, 272-292, 294-322, 324, 
326-332, 334-342, 344-373, 375-379, 381,382, 
384-393, 396-403, 405-411, 413-419, 422-425, 
429-431, 433-443, 445 450, 452-457, 459-521, 
523-563, 565-571, 573-612. 614-738, 740-782, j 
788-796, t. a. összeírt 9735 korona beszerzési 
és 8327 korona 88 ffiér becsértékű röfös és 
divatáruk a csődválasztmány felhatalmazása 
alapján zárt írásbeli Ajánlati versenytárgyalás 
utján egy tömegben eladatnr fognak.

Felhívom venni szándékozókat, hogy zárt 
* Írásbeli ajánlataikat a becsérték 10"i.-át kitevő 

bánatpénzt készpénzbeli lefizetése mellett dr.
1 Kubinyi Károly újvidéki ügyvéd csödválaszt- 
1 mányi jegyzőnél 1912. évi január hó 31-én 

délutáni 5 óráig adják be.
A választmány az ajánlatok felett Ujvi- i 

déken 1912. évi február hó 1-én dr. Kubinyi 
Károly ügyvéd választmányi jegyző irodájában 
tartandó ülésen fog határozni.

A választmány az ajánlatok közül szaba- í 
dón választhat és valamennyit elutasíthatja. 1 
Azon ajánlattevő kinek ajánlata elfogadtatik 
köteles a vételárat és a vételi illetéket kész
pénzben alulírott tömeggondnok kezeihez 1012. 
évi február hó 2-ának déli 12 órájáig irodá
jában lefizetni és ennek megtörténte után a 
megvett árukat 3 nap alatt átvenni és el
szállítani.

Ha vevő ezen feltételeknek el.get nem 
tenne, bánatpénzét a csődtömeg javára elveszti 
s ezen felül az újabb értékesítés költségeit és 
a felmerült kárt, valamint a netáui vételár 
kiilömbözetet megtéríteni köteles, de az esetleg 
elérendő vételártöbblethez igényt nem tarthat.

Az ajánlat elfogadásának időpontjától 
minden veszély vagy kár a vevőt terheli.

Az áruk mennyisége vagy minősége a 
becsárték és a leltár helyessége tekintetében 
sem a tömeggondnok, sem a választmány 
semmiféle felelősséget nem vállalnak.

A csődleltár és az áruk alulirt tömeg
gondnok közbenjöttével nvnddn köznapon dél
után 4—5 óra között megtekinthetők.

Kelt Palánkén 1912. évi január hó 12-én.
Dr. Sándor Manó ügyvéd 

csödtötneggondnok.
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Árverési hirdetmény.
A titeli kir. jbiróság mint telekkönyvi 

hatóság közhírré teszi, hogy Fischer Adolf 
kereskedő újvidéki lakós végrehajiatónak 
Gardinovacski Iván, Márkó és Velimir tiindé- 
resi lakós végrehajtást szenvedett elleni 70 
kor. töke és jár. iránt folytatott végrehajtási 
ügyében, nem kü önben az 1881. évi LX. t. 
ez. 166—167 §-a értelmében ezennel csatla
kozódnak kimondott Weitzenhoffer Ede képv. 
12839 tk. 1902 Dr. Abonyi Lipót Titel 54 
kor. Weitzenhoffer Ede képv. I3989,tk. 903 
Dr. Abonyi Lipot Titel 29 kor. 50 fill. Fischer 
Adolf képv. 9037/905 tk. Dr. Fischer Henrik 
újvidéki 70 kor. Fór. Csirics A. Milán 12590 tk 
905 300 kor. Dr. Kóssa Miklós 8527 k. 903 
24 kor. töke követelésének behajtása vegett 
az újvidéki kir. törvényszék és a titeli kir. 
jbiróság mint telekkönyvi hatóság területén a 
a, 1., tündéresi 79 sz. betétben Gardinovacski 
Jován, Gardinovacski Mirkó és kk. Gardino
vacski Velimir nevén felvett A 1. 1—3. sor, 
428, 429, 430 ltrsz. számú ház 169 ö. i. szám 
alatt udvarrkl a beltelekben 269 □ -ö l szöllö 
a. beltelekben 66 □ -ö l kert a beltelekben 
174 □ -ö l összesen 856 l< becsáron nyilvános 
árvetés utján el fog adatni.

Az árverés a tündéresi 80. sz. betétben 
A. 1. 1—3. sor 428, 429. 430 ltrsz. a. felvett 
ingatlanból Gardinovacski Velimirt és Mirkót 
(kiskorú) illető aU résznek ’ü-ére a 6244,tk. 
906. sz. végzéssel C 15 sorsz. a. Gardinovacski 
jános tündéresi lakós javára bekebelezett

életfogytiglani haszonélvezeti jogot nem érinti. 
Amennyiben azonbtm a fenti ingatlan a szók 
galmi jog fentartasával olyan arban adatnak 
el, mely a szolgalom telekkönyvi bejegyzését 
megelőző tehertételek fedezete szempontjából 
ezennel 2001 k.-ban megállapított összeget 
meg nem ütné az árverés hatálytalanná válik 
és az ingatlan szolgalmi jog fentartása nélkül 
nyomban elárvereztetik.

Határnapul 1912. évi február hó 8-ik 
napjának d. u. fél 3 órája Tündéres község 
község házához oly hozzáadással, hogy az 
ingatlan ezen a határnapon a becsáron alul is 
el fog adatni.

Kikiáltási ár a fenti becsár, melynek 
10%-át venni szándékozók készpénzben vagy 
az 1881. évi LX. te. 42. §-ában jelzett árfo
lyammal számított és az 1891. évi 3333. sz.
l. M. R. 8. §-ában kijelölt óvadékképes érték
papírban a kiküldött kezéhez letenni vagy az 
1881. évi LX. te. 170. §-a értelmében a bánat
pénznek a bíróságnál előleges elhelyezéséről 
szabályszerű elismervényt átszolgáltatni köte
lesek.

A kir. kincstár valamint az 1889. évi 
XXX. te. 10. §-ának második bekezdése alap
ján adómentes záloglevelek kibocsájtására 
jogosított és Budapesten székelő rtársaságok 
és szövetkezetek, valamint az 1898. évi XXIII. 
te. alapján alakult központi hitelszövetkezetek 
bánatpénzt letenni nem kötelesek.

Köteles a vevő ha magasabb Ígéretet tett 
a becsárnál az 1908. évi XLI. te. 21. §-a 
értelmében a letett bánatpénzt Ígéretének meg
felelően 10%-ra kiegészíteni ellenkező esetbeit 
ígérete figyelmen kiviil marad és az árverésben 
mely haladéktalanul folytattatik részt nem vehet.

A fenti hrsz. ingatlanok a kikiáltási ár 
két harmadánál alacsonyabb áron el nem 
adatnak.

A vevő köteles az árverési .vételárat 2 
egyenlő részletben és pedig az elsőt 15 nap 
alatt a másodikat 45 nap alatt az átverés jog
erőre emelkedésétől számítva és pedig mindig 
az árverés 5%-os kamatokkal együtt a titeli
m. kir. adóhivat, mint bitói letétpénztárnál 
lefize'ni.

Kelt Titelen 1911. évi november hó 3-án, 
A kir. bir, mint tkvi hatóságnál.

Dr. Petrovics s. k. 
kir. járásbiró.

Meghívó.
Az „Első Újvidéki Magyar Előleyezési Egylet"

folyó évi február hó 11-én d. e. 10
órakor egyleti helyiségében tartja

melyre a tisztelt szavazóképes egyleti tagok 
ezennel meghivatnak. F/avazóiegyek f. é. 
február 3-ig az egylet heiziségébeu válthatók.

TÁRGYSOROZAT:
1. Két jegyzököuyvhitelesitö és a jegyzőkönyv

vezető megválasztása.
2. Az igazgatóság és felügy.lő-bizottság je

lentése, a mérleg előterjesztése és a nye
reség felosztása feletti határozatai.

3. A felmentvény megadáss feletti határozat-
hozatal.

4. 1912. évcsoporthoz tartozó ttj részletek
kibocsájtása.

5. Tisztviselő alap létesítése.
6. Az igazgatóság és felügyelő-bizottság meg

választása. 1—3

Ügyes kalapdiszitőnőt
keresek jó fizetéssel.

Cselikovlts Malvin
1—2 nőikalap divatterem, Újvidék,
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Tartozik. Mérleg számla. K ö v e te l.

Kor. f.jl Kor. ! f.

Pénztár számla 50902
1

H
M. kir. postatakarékpénztár 296 44
Pesti magy, kereskedelmi bank 64293 —
Giró-számla osztrák-magyar bank 1928 04Í 117419 48
Váltótárca 1244634 i 67
Előlegek könyvecskékre 1 38891 —
Előlegek értékpapírokra 2147 —
Jelzálogkölcsönök J 1148555 41
Kötelezvény számla 16100 ; —
Biztosítási dijak 407 12
Felszerelés 2900 26
Értékpapírok 109675 —
Hálralékos értékpapír jövedelem 3217 50
Folyó számla 177459 '36

2861406 i 80
T

Részlettulajdonosok számlája
„ kr.mat számlája 

Tartalék alap 1902. kib.
„ „ 1906. „
„ „ 1908. „
„ „ 1910. .

Külön tartalék alap 
Nyugdíj alap 
Árfolyam veszteségi alap 
Betétek számlája 
Heti betétek számlája 
Folyó számla 
Duna biztosító társaság 
Visszleszámitolási számla 
Átmeneti kamatok 
Tiszta nyereség

Kor: V !

96
97'
361
96
83

437407 
61795 
19371 
11777 
6133 
1090 

21420 73 
10500 ' 
3310 ! - ;

2034214 21 
42211 — ;

Kor.

572807 81

2076425
6758

426
106239
34301
64446

2861406 80

Tartozik. Nyereség-veszteség számla.

Betét kamat
Visszleszámitolási kamat 
Nyugdíj alap utáni kamat 
Tőke kamat adó 
Adók
Tiszti fizetések 
Költségek 
Ajándékozások 
Házbér
Tiszta nyereség

Követel.

E Kor. f. Kor. i f. Kor. f.

1 86927 80 Nyereség áthozat
:

6 . 8 57
i 3717 11 Leszámítolási kamat 85056 32

i 500 _ Előlegek utáni kamat 1662 22
KfiQ? 78 Jelzálog kölcsönök utáni kamat 87057 93

Folyó számla utáni kanna 11414 _
i 12783 37 Kötelezvény utáni kamat 1188 94

22787 76 Elhelyezett tőkék utáni k. :u 3114 40
3657 31 Értékpapír utáni jövedele. ; 5923 -

| 1 317 — Különféle jövedelem 4301 99
1850 Jutalékok 904 98

64446 94 Jutalék biztosítási dijak után 294 26
Ingatlan utáni jövedelem 292 _
Befolyt leírások 86 46
Árfolyam nyereség 3725 —

205680 07 205680 07
1 II

/idék, 1911. dei:ember hó 31-én.

Urbán Ignátz Bittner István
pénztárnok.

Ziegesberger József
főkönyvelő.

Igazgatósági tagok:

Brück Lázár, Dr. Belohorszky János, Dorozsnyák Béla, Goigcr József, Hirschenhauser Benő, Koimayer Lajos, 
Kis Antal, Krevesits István, Lobenstein Károly, Landsmann Adolf, Lütze Rezső, Messer Salamon, Oppenheimer

Dávid, Paquor József, Siebold Ádám, ifj. Weis F'erencz.

Megvizsgáltuk és helyesnek találtuk: A felügyelő bizottság:

Moser Richártí
a felügyelő-bizottság elnöke

Ziegler Lerencz Dietzgen Imre
feliigyelfl-bizotlsági tag. felügyelő-bizottsági tag.

Nyomatott Friedmann Sándor villanyerőre berendezi ti könyvnyomdái infiintézelében Újvidéken.




